fSSN f677-7069 N" 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2012Diário Oficial da União - Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE RRASÍLTA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO EDlTAL N' 12, DE 27 DE JANEIRO DE 21112
SELEÇÃO I)LJSLlCA SIMPLlFICADA PARA PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLlA nos termos da lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849Jl999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Visitante de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital onvocarório Unidade Acadêmica

GILCA RIBEIRO STARUNG DINIZ

N.32g
DOU de 13/12/2011

VIS • Departamento de Artes Visuais
Arca Candidata A rovada
Artes Plásticas: Materiais em Artes c Fundamentos da Mariana Benclli Pagotto
Educa ão rtistica

Dccenn

EXTRATO DO EplTAL N' 76, OE 27 DE JANI:IRO I)E 2012
CONClIRSO PUBLICO PARA PROVIJ\lENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTERIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍUNFUB tor-
na público. nos termos da Base Legal indicada. o Extrato do Edital de
abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos por meio de
concurso público para o cargo de Professor do Magistério Superior
nas condições c características a seguir:

Classe: Professor Adjunto 1 Regime de Trabalho: Dedicação

7~~~í~~~aJ~I~~~rT~i~~~~/~5~~7~I~e2n~?0~f2Õf~nt~nai:/L~~~t ~~~l~f~
n. 327, publicada no DOU de 22/03/2010 I Area: Microeconomia
Aplicada 1 Requisito Básico: Doutorado em Economia ou área afim.

Classe: Professor Assistente / Regime de Trabalho: Dedicação
Exclusiva (DE) I Lotação: Departamento de Economia 1Vaga:Cadastro de
Reserva. Caso haja disponibilidade de código de vaga. poderá ser ofenada
I (uma) vaga / Período de Inscrição: 30/01/2012 a 29/92/20121 Base Legal:
Portaria n. 327, pubíicada no DOU de 22/0312010 1Arca: Microcconomia
Aplicada b~m\s~6~~iG~R~'f~~do em Economia ou área afim.

I. O concurso público visa a selecionar candidatos para O cargo de
Professordo Magistério Superior no nível inicialda carreira.para desenvolver

~~l~lâ~~~~~ê~i~~~t~~;i:~~j~~=gd~S=i!~idt~~fu
2. A solicitação de inscrição será exclusivamente via in-

ternei. no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/do-
ccntcsunb.

3. A Remuneração e a Taxa de Inscrição para as diversas
Classes e Regimes de Trabalho estarão em conformidade com os
subitcns a seguir:

4.1. Professor Adjunto / Dedicação Exclusiva (DE) I Re-
muneração: R$ 7.333,67 I Taxa dc Inscrição: R$ 183,35.

4.2. Professor Assistente / Dedicação Exclusiva (DE) / Re-
muneração: R$ 4.561.59 / Taxa de Inscrição: R$ 116.29.

5. O prazo de validade do concurso será de um ano a partir
da data de publicação do cdital de homologação do resultado final do
concurso, podendo ser prorrogado por igual período.

6. O Edital Resumo com informações sobre o processo de
inscrição. contendo datas e local, encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.dgp.unb.br/concursos. onde o candidato deverá acom-
panhar todas as fases do concurso público docente.

7, E parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 23. de 3/2/2010, seção 3. página
34, c retificações, que o candidato, ao se inscrever para o concurso.
declara ter conhecimento.

GILCA RrBEIRO STARLlNG DlNIZ
Dccana

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLlA

,\VISO DE WSPENSÃO
PREGAO ELETRONICO N° 267/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no 0.0. em 17/01/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de involúcros dcscanévcis para esterilização de bandejas

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2012) 154106·15257-2012NE000055

RESULTADQ DE J\/LGAMENTO
PREGAO NU 341/2011

cedoras ;~~~~g~~a~~~/iO~cllaÀ~~i~~ã~nd~~f~~i~~ep~~as:1~~~t:lt~;~~
do programa de gcrcnciamcmo de resíduos do Hospital Universitário
de Brasilia. CNPJ: 07.888.247/0001-35 para o item I; CNPJ:
13.441.108/0001-61 para os itens: 2,3.4.5,6.7,8 e 9. Valor global da
ATA R$ 50.521.70.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2012) 154106·15257·201 INE000055

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato N" 348/2011 publicado no 0.0. de
25/01/2012. Seção 3, Pág. 18. Onde se lê: Extrato de contrato n"
348/2011 Leia-se: Extrato de contrato n" 42712011

(SICON - 27/01/2012) 154106-15257·201INE000055 (SIDEC· 27/01/2012) 154041-15258-201INEX0004}

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ARC

AVISO DE ALTERAÇjÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELF:TRONI(:O N° 82/2011

A Equipe de Pregao Eletronico da Fundacao Universidade
Federal do ABC - UFABC. torna publico a retificacac do Resultado
de Julgamento do Pregao Eletronico n.82/2011. Conforme Ata Com-
plementar 01. declara vencedora para o item 17 a empresa VIA TECH
COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA·
T1CA LTDA. Os autos estao com vista franqueada aos interessados.

SARA CID MASCARENAS ALVAREZ
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2012) 154503-26352-201 INE80005 I

PRÓ-REITQRIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇAO GERAL QE SUPRIMENTOS

E AQUISIÇOES

EXTR-\TO DE TERMO ADITIVO N° 2/2012

Número do Contrato:65.20IO.N" Processo:23006000423200911.Contratante:
FUNDAÇÃO lJNlVERSlDADE FEDERAL 00 ABC -UFABC.CNPJ Con-
tratado: .00132סס7649162 Contratado: SEMENGE S.A. ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n".
065.2010pormais 123(centoe vintee três) dias,contadosa partirde 30.01.2012
até 31.05.2012, com alteração dos Caputs das Cláusulas Terceirae Quarta do
Contrato n° 065.20\0, tendo em vista a alteraçãodo Cronograma Ftsico-Finan-

~~~r~;~~i~~~g~S12~~~O;26Yi ~~ 1~~~i~a~!:'fj.3~·.~o~
FUNDAÇÃO UNIVERSID~DE FEDERAL

DO AMAPA

EXTRATO DE CONTRATO N° li20J2 - VASG 154215

N° Processo: 2312500391520\046.
PREGÃO SISPP N" 50/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -AMAPA. 'CNPJ Contratado:
04384309000183. Contratado . NETSYSTEM TECNOLOGIA E
SERVIaS -LTDA. Objeto: Execução dos serviços de expansão da
UNIFAPNET - rede interna de computadores da UNIFAP, Campus
Marco Zero. Fundamento Legal: Lei n" 8666/93 c demais normas apli-
cáveis. Vigência: 26!0 t t20 12 a 25/05/2012. Valor Total: R$261.638.00.
Fonte: 650154215 -2ol1NE800408. Data de Assinatura: 26/01/2012.

Número do Comrat . 5/20 li.
N° Processo: 231250 823,
TOMADA DE PREÇOS N" 21/2008 Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
34949313000102. Contratado: MERIDIONAL CONSTRUCOES E CO-
MERCIO-LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do eontràto até IR/0412012.
Fundamento Lega!: Lei n" 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência:
19/01/2012 a 18/0412012.Data de Assinatura: 19/0112012.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURAJ;>OS
HOSPITAL UNNERSITARIO

_ AVIS.O DE LIClTAÇ..\O
PREGAO ELETRONICO N° 9/2012 - UASG 150248

~:ã~rd~epi~~ ~~e;~22~0~~21~~~;I~çã~~~~: ltif;gs ~i~it~d~s~ õtoó~i~
Edital: 30/01/2012 de 08hOOàs I2hOOe de l4h às 17hOO.Endereço: Rua
José Roberto Teixeira, 118 Jardim Flórida i -DOURADOS - MS. Entrega
das Propostas: a partir de 30/0112012 às 08hOOno sue www.compras-
net.gov.br.: Abertura das Propostas: 10/02/2012 às 14hOOsitc www.com-
prasnct.gov.br. . Informações Gerais: Senhores Fornecedores, queiram por
gentileza Ia zter cotação conforme especificações do edital e seus anexos.

RICARDO FRANCA DE GRITO
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hup://www.in.gov.brJautenticidalc.htm1.
pelo código 00032012013000028

(SIDEC - 27/01/2012) 150248-26350-201 2NE800001

Documento assinado digitalmente conforme MP n! 2.200-2 de 24/08/2001. que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasiL

AVISO OE LlCllAÇAo [)ESERTA
PREGAO N" 5/2012

O presente certame resultou DESERTO.

FElIPE CARVALHO SILVA DE JESUS
Pregoeiro

(SlDEC - 27/01/2012) 150248-26350-2012NEROOOOI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

N° Processo: 23115000101201231. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação da aquisição de condicionador de ar tipo split. para atender às
necessidades da Universidade Federal do Maranhão. Total de ltcns
Licitados: 00007 . Edital: 30/01/2012 de 08hOOàs 12hOOe de 14h às
17hOO Endereço: Av. Dos Portugueses. S/n - Carnpus do Bacanga
(relat.siafi) SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de
30101/2012 às 08hOO no sue www.compresnct.gov.br .. Abertura das
Propostas: 14/02/2012 às IlhOO site www.comprasnct.gov.br.

(SlDEC - 27/(1/2012) 154041-15258-2012NE800043

PREGÃO ELETRÔNICO N" 1-1/2012 - UASG 154041

N° Processo: 23115000180201280 Objeto: Pregão Eletrônico
Eventual aquisição de material de equipamentos (serra c batedeira)
para atender às necessidades do Restaurante Universitário desta Uni-
versidade Federal do Maranhão. Total de Itens Licitados: 00002
Edital: 30/01/2012 de 08hOOàs 12hOOc de 14h às 17hOO Endereço:
Av. Dos Portugueses, S/n - Campus do Bacanga (relat.siafi) SAO
LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2012 às O!>:hOO
no sitc www.comprasnct.govbr .. Abertura das Propostas: 15/02/2012
às IlhOO site www.comprasnct.govbr,

LlJCIO FLAVIO TRINDADE AVELAR
Pregoeiro

(SlDEC . 27/(1/2012) 154041-15258-2012NE800043

AVISO DE SUSPENS..:\.O
PREG"\O ELETRÔNICO N" 9/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada. publi-
cada no 0.0. em 20/01/2012 Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços continuados de portaria, limpeza e conservação
das instalações físicas. mobiliário c áreas verdes da Universidade
Federal do Maranhão nos Campi de Bacabal. Chapadinba. Codó.
Grajaú. Imperatriz, Pinheiro, São Bernardo do Marunhão e São Luís,
com fornecimento de mão-de-obra, material de limpeza, [PI, fer-
ramentas e equipamentos. nas qualidades e forma de prestação es-
tabclccidas no termo de refcrencias e demais anexos do cdital.

LUCIO FLAVIO TRINDADE AVEl.A.R
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2012) l54041-15258-201INE800043

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO W 7/2012

Finna CH LIMA RAMOS-ME CNPJ 01825356000127 ven-
cedor do item 3. Firma BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRA-
VURAS LTDA-EPP CNPJ 06026078000161 vcncedordos itens 1.2 c
4. Firma PAJ COMERCIO DE PAPELARIA ARTES E ARTESA-
NATO LTDA CNPJ 10383260000147 vencedor do item 5.

SERGIO ROBERTO JORDAO MACHADO
Pregoeiro